
1 

 

Dodatek č. 6 
ke Smlouvě o společném postupu zadavatelů ve věci veřejných zakázek 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
se sídlem: Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75 IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 zastupující doc. 
MUDr. Michal Filip, Ph. D., předseda představenstva, a Ing. Martin Déva, člen představenstva 
(dále jen „zadavatel č. 1 “) 

a 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx ,ČSOB 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4420 zastupující 
MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva (dále jen „zadavatel č. 2“) 

a 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx,ČSOB 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4416 
zastupující MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva (dále jen „zadavatel 
č. 3“) 

a 

Vsetínská nemocnice a.s. 
sídlo: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
IČ: 26871068, DIČ: 26871068 
bankovní spojení: UniCredit Bank, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B., vložka 2946 zastupující 
Ing. Věra Prousková, MBA, předsedkyně představenstva (dále jen „zadavatel č. 4“) 

(dále společně jako „zadavatelé“ nebo „smluvní strany“) uzavírají tento dodatek č. 6 ke 
Smlouvě o společném postupu zadavatelů ve věci veřejných zakázek ze dne 11.5. 2018 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 8. 2. 2019, dodatku č. 2 ze dne 15. 2. 2019, dodatku č. 3 ze dne 
1.11. 2019, dodatku č. 4 ze dne 4. 5. 2020 a dodatku č. 5 ze dne 23. 6. 2021 (dále jen 
„Smlouva“). 

I.  Dosavadní článek V odst. 2 se ruší a 
nově zní takto: 

Zadavatelé se však zároveň dohodli, že zadavatel č. 2, 3 a 4 uhradí zadavateli č. 1 náklady 
společného zadávání. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním jedné 
veřejné zakázky dle Smlouvy činí 40.000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel č. 2, 3 a 4 tak za každou veřejnou zakázku zahájenou po 30. 9. 2021 uhradí 
zadavateli č. 1 každý % (jednu čtvrtinu) nákladů uvedených v předchozí větě. Náklady podle 
tohoto odstavce budou ze strany zadavatelů č. 2, 3 a 4 jednotlivě hrazeny na základě faktury, 



2 

 

se splatností 30 dnů ode dne doručení, vystavené zadavatelem č. 1 nejdříve dnem rozhodnutí 
o výběru dodavatele příslušné veřejné zakázky. 

II. 
Zadavatelé se tímto také dohodli, že povinnost zadavatelů č. 2, 3 a 4 uhradit náklady společného 
zadávání za měsíc září podle dosavadního znění Smlouvy se ruší. Smluvní strany prohlašují, že 
podpisem tohoto dodatku jsou tak co do nákladů společného zadávání vzniklých v měsíci září 
2021 zcela vypořádány. 

III. 
1. Zadavatelé se v souvislosti s umožněním změny pověření k výkonu zadavatelské činnosti 

podle Smlouvy u jednotlivých zakázek i pro jiného zadavatele, než zadavatele č. 1, dohodli 
na doplnění nového článku VI Smlouvy, který zní následovně: 

VI. 

Změna zadavatele k výkonu zadavatelské činnosti 

1. Zadavatelé jsou oprávněni v jednotlivém případě (ad hoc), na základě písemného 
pokynu či souhlasu všech ostatní zadavatelů, pověřit ve smyslu článku II odst. 3 
Smlouvy k výkonu zadavatelské činnosti pro konkrétní veřejnou zakázku jiného 
zadavatele než zadavatele č. 1, pokud s tím bude nový zadavatel souhlasit. 

2. V případě změny výkonu zadavatelské činnost podle předchozího odstavce je 

a. nově pověřený zadavatel oprávněn a povinen vykonávat ve vztahu k příslušné 
veřejné zakázce veškerá práva a povinnosti zadavatele č. 1 vyplývající ze 
Smlouvy, zejména a mimo jiné: 
i. provést hodnocení kvalifikace (článek II odst. 2 Smlouvy); //. vystupovat za 

zadavatele navenek vůči třetím osobám při komunikaci s účastníky konkrétní 
zakázky (článek II odst. 3 Smlouvy); ///. stanovovat dílčí termíny ve smyslu 
článku IV odst. 2 Smlouvy; iv. archivovat a plnit další povinnost dle zákona 
(článek VII odst. 2 Smlouvy). 

b. zadavatel č. 1 povinen vykonávat veškeré povinnosti, které v souvislosti se 
zadáváním veřejných zakázek plní, v případech kdy je zadavatel č. 1 pověřen 
zadavatelskou činností, ostatní zadavatelé dle Smlouvy, tj. zejména a mimo jiné: 
i. spolupracovat při sestavení podmínek zadání a podmínek zadávací 

dokumentace v termínech dle požadavků pověřeného zadavatele k zadavatelské 
činnosti (článek II odst. 5 Smlouvy); //. poskytovat veškerou obdrženou 
dokumentaci vztahující se k zadané veřejné zakázce pověřenému zadavateli 
(článek VI odst. 1 Smlouvy).  



3 

 

3. V případě změny výkonu zadavatelské činnosti podle odst. 1 tohoto článku hradí 
náklady společného zadávání příslušné veřejné zakázky podle článku V odst. 2 
Smlouvy ostatní zadavatelé, včetně zadavatele č. 1, podle tam uvedeného podílu, 
pověřenému zadavateli k zadavatelské činnosti; tento pověřený zadavatel přitom 
vystaví faktury v příslušné výši k úhradě společných nákladů jednotlivým ostatním 
zadavatelům (včetně zadavateli č. 1) za stejných podmínek, jako je uvedeno v článku 
V odst. 2 této Smlouvy v případech, kdy je pověřeným zadavatelem zadavatel č. 1. 
V těchto případech přitom nárok zadavatele č. 1 na úhradu nákladů společného 
zadávání podle článku V odst. 2 Smlouvy nepřísluší. 

2. Dosavadní článek VI Smlouvy se nově označuje jako článek VII. 

IV. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 6 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

a je nedílnou součástí Smlouvy, přičemž zadavatelé tímto dodatkem chtějí být vázáni již 
nejpozději od 1. 10. 2021. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku č. 6 v registru 
smluv. Toto uveřejnění zajistí zadavatel č. 1. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem dodatku č. 6, jeho obsahu 
rozumí a souhlasí s ním. 

4. Dodatek č. 6 byl sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Ve Zlíně dne 25. 10. 2021 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
 

 

doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D. předseda 
představenstva 

Ing. Martin Déva člen 
představenstva  

V Uh. Hradišti dne 18. 10. 2021 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

 
MUDr. Petr Sládek předseda představenstva  



4 

 

V Kroměříži dne 11. 10. 2021 

Kroměřížská nemocnice a.s.
 

 
 

,

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA předseda 
představenstva 

Ve Vsetíně dne 21. 10. 2021 

Vsetínská nemocnice a.s. 

 

Ing. Věra Prousková předsedkyně představenstva 


